A: Quomodo mihi hoc videri potest,---?

Selitys: Miten väärän voi erottaa todesta?

Vertaa Cic.Tusc. 1,3,6:”Fieri autem potest, ut...” (Bogan 194, 1935).

12.13 (soliloq.2,6,12)

R: Falsae autem voculae, quae dicuntur a musicis, incredibile est, quantum attestantur veritati, quod post apparebit; tamen etiam ipsae, quod sat est nunc, non absunt ab earum similitudine, quas veras vocant. SEQUERIS HAEC? = Seuraatko mukana?

A: Et libentissime; nam nihil laboro, ut intelligam.

Selitys: Erehtyminen on mahdollista toden samankaltaisuuden takia.

12.14 (soliloq.2,9,17)

A:---; et eo tamen falsa sunt, quo id, quod tendunt, esse non possunt.

R: QUID IAM DE turrium motu vel de merso remo vel de umbris corporum PLURA DICAM? = Mitä enää sanoisin enempää ...stä?

Selitys: Onko uni, varjo tai peilikuva totta vai erhettä?

12.15 (soliloq.2,10,18)

R:---Ex quo iam nascitur quiddam mirabile, quod tamen ita se habere nemo ambigit.

A: QUIDNAM ID EST? = Mikähän se on?

Selitys: Näyttelijä on oikea ihminen, mutta roolissaan hän ei ole oikeasti se, mitä esittää.

12.16 (soliloq.2,10,18; 2,3,3)

A: Quidnam id est?

R: QUID PUTAS nisi haec omnia inde esse in quibusdam vera, unde in quibusdam falsa sunt, et ad suum verum hoc solum eis prodesse, quod an aliud falsa sunt? = Mitä arvelet...?

Selitys: Katso edellinen kohta.

12.17 (soliloq.2,11,19)

R: Quid tibi ergo videtur? Disciplina disputandi verane an falsa est?

A: Quis dubitet veram? Sed vera est etiam grammatica.

R: ITANE UT ILLA? = Siis kuten tuo toinenkin?

Selitys: Onko erhe mahdollista myös tieteessä?

12.18 (soliloq.2,12,22)

R:---AN TIBI ALITER VIDETUR? = Vai oletko eri mieltä?

A: Ista quidem vetustissima sunt nobis et ab ineunte adolescentia studiosissime percepta et cognita;---

Selitys: Aurinko voi olla idässä, mutta auringon valo kuuluu myös itse aurinkoon.

12.19 (soliloq.2,12,22)

A:---; QUARE NON POSSUM DE HIS INTERROGATUS, QUIN EA SINE ULLA DELIBERATIONE CONCEDAM. = Mistä syystä en voisi ilman mitään harkintaa olla myöntymättä näihin kysymyksiin?

R:---Nonne concedis, quod in subiecto est inseparabiliter, si subiectum

ipsum non maneat, manere non posse?

12.20 (soliloq.2,13,23)

R: Illud igitur, quod quaerebamus, inventum est.

A: QUID NARRAS? = Mitä sanot?

Selitys: Jos olevainen kuolee, siihen liittyvä ominaisuus kuolee myös.

12.21 (soliloq.2,13,24)

R: Immortalis est animus humanus.

A: UNDE HOC PROBAS? = Miten tämän todistat?

Selitys: Augustinus ei oikein vielääkään usko sielun kuolemattomuuteen.

12.22 (soliloq.2,14,26)